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Úvodní slovo 

letní sezóna je za dveřmi a já se
těším na to, jak ji společně
využijeme na maximum!    

Ohlédnutí za červnovými akcemi, představení nové přeshraniční spolupráce,
pozvánku na výstavu a mnoho dalšího! 

V tomto čísle najdete: 

Léto v destinaci bude plné
koncertů, výstav, slavností a
dalších kulturních zážitků a my
vám budeme - především
prostřednictvím našich sociálních
sítí pravidelně sdílet všechny
pozvánky. 

Děkuji vám za důvěru a aktivní
zapojení do života destinace.
Přeji vám úspěšný vstup do
sezóny a co nejvíce spokojených
návštěvníků, ale i vlastního klidu
a radosti z práce, která má
smysl. 

Milí členové, čtenáři a přátelé
Šumavy, 

Přeji Vám léto plné kulturních i
sportovních zážitků 

ředitelka Destinace Šumava Žije 



Nová krajská centrála
turismu zahajuje činnost 
V červnu jsme se v Plzni zúčastnili slavnostního
setkání destinací, které zahájil Ing. Libor Picka,
radní Plzeňského kraje pro oblast kultury,
památkové péče a cestovního ruchu.
Následovalo představení  Centrály cestovního
ruchu Plzeňského kraje (CCRPK) – nové
instituce, která bude od července koordinovat
a posilovat turistickou nabídku celého kraje. 

CCRPK bude zajišťovat marketing, destinační
management, poradenství a MICE (Pilsen
Convention Bureau). Přešla pod ni agenda
původního krajského oddělení cestovního
ruchu. Jejím cílem je propojovat území,
podporovat slabší oblasti a zvyšovat
konkurenceschopnost regionu prostřednictvím
inovací, udržitelnosti a spolupráce. 

Představeny byly vize, cíle, tým i konkrétní
příležitosti pro spolupráci, které mohou být
přínosné i pro náš region. Závěr setkání patřil
neformální diskusi u vynikajícího občerstvení z
Hospody Na Spilce – nechyběl prostor pro
sdílení zkušeností, navazování nových
partnerství a výměnu dobré praxe. 

Jedním z prvních úkolů CCRPK bude organizace
veletrhu cestovního ruchu ITEP (23.–25. října),
který letos proběhne v novém interaktivním
formátu a má oslovit všechny věkové skupiny. 

Těšíme se na další společné kroky v duchu
spolupráce, kvality a udržitelnosti, které posílí
pozici Plzeňského kraje jako atraktivní a
přívětivé turistické destinace. 

Spolupráce v kraji sílí –
nové vedení krajské
destinační centrály 
V červnu se konaly dvě pracovní setkání
ředitelů oblastních destinačních společností
Plzeňského kraje.    Mezi hlavní body
projednávané agendy patřily: 

diskuze nad aktuální situací a potenciálem
jednotlivých oblastí Plzeňského kraje, 
příprava na podání žádosti o certifikaci
DMO u CzechTourism, 
společná reflexe dotační problematiky a
výhledy možných forem podpory, 
návrhy na budoucí marketingové a
mediální kampaně v rámci krajské
spolupráce. 

Diskutovali jsme také o strategii společného
postupu, sdílení dobré praxe a efektivní
koordinaci marketingových aktivit napříč
regionem. 
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Připravuje me nový projekt 
Interreg – zimní Šumava bez 
hranic 
Spustili jsme přípravnou fázi malého projektu v rámci programu Interreg (Euroregio), jehož cílem je
posílit přeshraniční spolupráci v oblasti udržitelného cestovního ruchu.  Projekt je zaměřen na
zimní sezónu a bude propojením praktických informací, ekologie a dobré praxe napříč hranicí. 

V rámci příprav realizujeme výběrové řízení mezi třemi firmami, které se uchází o zpracování
digitálního řešení pro sdílení informací. Výstupem projektu bude přehledná a snadno dostupná
informační platforma, která bude denně aktualizovat klíčové zimní informace – stav a úpravu
běžeckých tras, sjízdnost a otevřenost tras, dostupnost veřejné dopravy apod., a to jak na české,
tak i německé straně Šumavy. 

Projekt zároveň  podpoří ekologickou mobilitu, vznik nových šetrných turistických produktů a
sdílení osvědčených postupů mezi českými a bavorskými partnery.  Podání žádosti o podporu z
Euroregia proběhne v polovině července. O dalším vývoji projektu vás budeme pravidelně
informovat. Naším cílem je, aby zimní Šumava byla přístupná, přehledná a přívětivá – bez ohledu na
hranice.

Prvního července spustíme  první veřejnou verzi nových webových stránek  Destinace Šumava žije.
Jedná se o „živý projekt“, který bude během léta dále rozvíjen – jak po obsahové, tak funkční stránce.
Finální verzi webu plánujeme představit na konci září 2025. 

Naším cílem je vytvořit moderní, přehledný a uživatelsky přívětivý web, který poskytne místním i
návštěvníkům důležité informace, inspiraci k výletům i aktuální novinky z celého regionu západní
Šumavy. Web se stane  centrálním rozcestníkem  pro tipy na výlety, akce, aktuality z regionu, přehled
služeb i kontakty na místní aktéry cestovního ruchu. 

Upozornění:  Stránky v této fázi nejsou zcela dokončené – některé sekce se teprve naplňují, jiné čeká grafické
doladění nebo doplnění dat. Právě proto oceníme vaši zpětnou vazbu – dejte nám vědět, pokud vám něco chybí,
nefunguje nebo co by šlo zlepšit. Pomáháte nám tím tvořit web, který bude skutečně sloužit všem. Vaše
připomínky nám můžete posílat na:  destinace@sumavazije.cz . 

Spouštíme nové webové
stránky – společně tvoříme
digitální tvář Šumavy! 

mailto:destinace@sumavazije.cz


Nová expozice na Březníku:   
Šumava  očima Karla Klostermanna 

Měli jsme tu čest být přítomni slavnostnímu zahájení nové
výstavy, kterou připravila Správa Národního parku Šumava
v historické hájence Březník. 
  
Stálá expozice  „Ze světa lesních samot“  vás přenese do
doby Karla Klostermanna a představí historii Březníku v
kontextu širších historických událostí. Výstava přibližuje
každodenní život a příběhy lidí, kteří žili v odlehlých koutech
Šumavy – často v těžkých podmínkách, ale v úzkém
souladu s přírodou. V jedné části se seznámíte s vývojem
lokality od prvních zmínek až po současnost. Druhá
místnost nabízí atmosférický pohled do druhé poloviny 19.
století skrze detailní model osady, který vás vtáhne do
doby, kdy kamenná myslivna, hájovna a dřevěné domky
dřevařů utvářely tvář této části Šumavy. 

Výstava je vizuálně i zvukově poutavá – využívá hru světel,
přírodní zvuky a interaktivní prvky, díky nimž si ji užijí i
nejmenší návštěvníci. Připravena byla s citem k prostoru i
příběhu, který vypráví. Doprovází ji i brožura "Březník - Ze
světa lesních samot" historika Petra Klučiny, která rozšiřuje
poznání o místě a době. 

Expozice se nachází  v podkroví historické hájenky Březník, 
která leží na konci turistické trasy z Modravy (cca 7 km),
vedené malebným údolím Luzenského potoka. Přístup je
možný pěšky nebo na kole či v létě omezeně i cyklobusem
s následným pěším úsekem. Lokalita je součástí klidové
zóny NP Šumava – prosíme návštěvníky o ohleduplnost k
přírodě. 

Srdečně doporučujeme k návštěvě – potěší milovníky
historie, přírody i autentických lidských příběhů. 



Vážení partneři, se spuštěním nových webových stránek si vás dovolujeme informovat o změně
naší oficiální e-mailové adresy. Od dnešního dne nás, prosím, kontaktujte výhradně na nové adrese: 

destinace@sumavazije.cz 

Děkujeme za aktualizaci kontaktu ve Vašich adresářích. 

Důležité upozornění 

Destinace Šumava žije
podala žádost o certifikaci! 

V pátek 27. 6. 2025 jsme oficiálně podali žádost
o zařazení do systému certifikace oblastních
destinačních společností pod hlavičkou
CzechTourism. 
Tato certifikace je pro nás klíčová – potvrzuje,
že jako Destinace Šumava žije pracujeme
profesionálně, strategicky a transparentně. 
Díky certifikaci získáme: 

lepší přístup k dotačním titulům a
národním marketingovým kampaním, 
silnější pozici pro spolupráci s Plzeňským
krajem, obcemi i podnikateli, 
a především možnost dále rozvíjet západní
Šumavu a její podhůří jako kvalitní a
viditelnou turistickou destinaci. 

Držte nám palce v dalším kroku na cestě k
posílení celé oblasti! 

@destinacesumavazije    |    destinace@sumavazije.cz 
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Spustili jsme nový oficiální facebookový profil
DS Šumava Tourism, z. s., který slouží jako
hlavní informační kanál pro Vás – naše
partnery, zástupce obcí, členy spolku i
odbornou veřejnost. 
Na tomto profilu budeme pravidelně sdílet
informace z našich jednání, workshopů a
setkání, přehled akcí, kterých se účastníme,
odkazy na články, rozhovory a výstupy v
médiích, co nového připravujeme nebo
chystáme ve spolupráci s Vámi. Nezaměňujte   
s turistickým profilem Destinace Šumava žije,
který je určen především pro propagaci
turistické nabídky. 

Buďte v obraze a sledujte dění ve spolku i v
celém regionu. Těšíme se na Vaši zpětnou
vazbu a společné sdílení úspěchů! 

Sledujte nový informační
kanál DS Šumava Tourism
na Facebooku 


